

**Statia de pompare cu retele  
gravitationale si sub presiune  
pentru mkp Cogilnic si Centru  
or.Cimislia N.15819**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2**

**Retele exterioare de canalizare (ПОС. Крепл.траншей мет.кондукторами  
Л=1290м - без ст-ти материалов)**

Valoarea de deviz 1 318 483,78 lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	PA15B κ=0,05	Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria II (погружение металлич.стоек из двутавра №20 - 2203 кг - 129 раз, типа кондуктор Л=10м - 87,7м2)	m2	11 312,0000	46,01 22,11	520 470,10 250 113,30
2	PA16B κ=0,1	Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic pe uscat, din teren categoria II (извлечение из грунта металлич.креплений Л=10м - 129раз)	m2	11 312,0000	25,10 16,50	283 951,34 186 668,14

	Total	lei	804 421,44
	Asigurarea sociala	24,00 %	104 827,55
	Total	100,00 +	909 248,99
	Cheltuieli de regie	14,00 %	127 294,86
	Total	100,00 +	1 036 543,85
	Beneficiu de deviz	6,00 %	62 192,63
	Total	100,00 +	1 098 736,48
	TVA	20,00 %	219 747,30
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 318 483,78 436 781,44</b>

Intocmit

Compania Termosistem SRL

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Sud

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Statia de pompare cu retele  
gravitationale si sub presiune  
pentru mkp Cogilnic si Centru  
or.Cimislia N.15819**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2**  
**Retele exterioare de canalizare (ПОС. Крепл.траншей мет.кондукторами  
Л=1290м - без ст-ти материалов)**

**Valoarea de deviz 1 318 483,78 lei**

Intocmit in prețuri curente 21.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2-1-2:</b>						

**Manopera :**

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	6 736,2960	64,84	436 781,44
<b>Total manopera</b>						<b>436 781,44</b>

**Materiale:**

1.	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	3,8500	0,00	0,00
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5800	0,00	0,00
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,8800	0,00	0,00
4.	2872212312700	Двутавр №20	kg	2 203,0000	0,00	0,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>0,00</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952270003600	Soneta mecanica cu berbec	h-ut	644,7840	200,00	128 956,80
2.	2952270003604	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 2,1 - 3,0 tf	h-ut	486,4160	200,00	97 283,20
3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	565,6000	250,00	141 400,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>367 640,00</b>

Total	lei	804 421,44
Asigurarea sociala	24,00 %	104 827,55
Total	100,00 +	909 248,99
Cheltuieli de regie	14,00 %	127 294,86
Total	100,00 +	1 036 543,85
Beneficiu de deviz	6,00 %	62 192,63
Total	100,00 +	1 098 736,48
TVA	20,00 %	219 747,30

**Total deviz:**

**1 318 483,  
78**

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Sud

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Stia de pompare cu retele  
gravitationale si sub presiune pentru mkp  
Cogilnic si Centru or.Cimislia N.15819**

**Investitor ADR Sud**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	PA15B κ=0,05	Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria II (погружение металлич.стоек из двугавра №20 - 2203 кг - 129 раз, типа кондуктор Л=10м - 87,7м2)	m2			46,01 22,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	6,8200	64,84	22,11
	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3		0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3		0,00	0,00
	2872212312700	Двугавр №20	kg		0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg		0,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	250,00	12,50
	2952270003600	Soneta mecanica cu berbec	h-ut	0,0570	200,00	11,40
2	PA16B κ=0,1	Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic pe uscat, din teren categoria II (извлечение из грунта металлич.креплений Л=10м - 129раз)	m2			25,10 16,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,0900	64,84	16,50
	2952270003604	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 2,1 - 3,0 tf	h-ut	0,4300	200,00	8,60

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Compania Termosistem SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**ADR Sud**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.